ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  -  детский  сад № 347

МБДОУ – детский сад № 347

620144, Свердловская обл.

г. Екатеринбург, ул. Шейкмана, д. 116

Тел.: (343) 308-0046, 308-00-47

ИНН/КПП 6661083102/667101001

e-mail: mdou347@eduekb.ru
_____________________________________________________________________________
                                                                                      ПРИКАЗ
18.12.2023                                                                                                                 № ___-ОД

О проведении Недели безопасности

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности обучающихся, повышения ответственности за жизнь и здоровье детей педагогических работников, обеспечения сохранности имущества МБДОУ - детского сада № 347 в период проведения праздничных новогодних мероприятий и зимних каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Провести Неделю безопасности с 18.12.2023 по 22.12.2023
2. Воспитателям групп детей дошкольного возраста организовать проведение мероприятий и практических занятий  с обучающимися, направленные на безопасное поведение детей в быту, на улице, на дорогах, водных объектах правил пожарной безопасности и санитарно- эпидемиологической безопасности применительно к новогодним и рождественским праздникам.

 3. Разработать и провести родительские собрания в онлайн режиме и включить в повестку вопросы, направленные на профилактику противоправных действий, о соблюдении правил пожарной безопасности, предупреждении выхода на лед на водных объектах. Акцентировать внимание на опасности появления детей этого возраста на проезжей части дороги, особенно в темное время.
4. Обновить информацию в Уголках безопасности.
5. Заместителю заведующего Базалиевой А.Б. организовать контроль за проведением мероприятий, направленных на проведение Недели безопасности.
6. Организовать проведение практических тренировок с обслуживающим персоналом МБДОУ, задействованных в проведении мероприятий  для детей, отвественный  Базалиева А.Б.

7. Отчет о проведении Недели безопасности предоставить в электронном варианте с использованием Google Таблицы https://docs.google.com/spreadsheets/d/1OsCJU0taHuSu4AmXhIvuWuWwmejvs46mXeHLa1vIqZ8/edit#gid=0

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ - детского сада № 347                                     А.И. Сысоева
С приказом ознакомлены: